РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

Междуреченский городской округ Кемеровской области - Кузбасса

Совет народных депутатов Междуреченского городского округа VI созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.07.2022 № 239

принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

4 июля 2022 года

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Междуреченского

городского округа от 23.12.2021. № 192 «О

бюджете муниципального образования

«Междуреченский городской округ

Кемеровской области - Кузбасса» на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов»

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Междуреченский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса», Совет народных депутатов Междуреченского городского

округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Междуреченского

городского округа от 23.12.2021. № 192 «О бюджете муниципального

образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области -

Кузбасса» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от

15.03.2022 № 214) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 2

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области -

Кузбасса» (далее – местный бюджет) на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

6 758 121 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 7 048 302 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 290 181 тыс. рублей или 10

процентов от объема доходов местного бюджета на 2022 год без учета

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый

период 2023 и 2024 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в

сумме 5 458 949,5 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 5 476 085,4 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 5 751 393,5

тыс. рублей и на 2024 год в сумме 5 771 018,4 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 292 444 тыс. рублей или

10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2023 год без учета

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений, и дефицит местного бюджета на

2024 год в сумме 294 933 тыс. рублей или 10 процентов от объема доходов

местного бюджета на 2024 год без учета безвозмездных поступлений и

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам

отчислений.».

1.3. Приложение 1 «Прогнозируемые доходы местного бюджета на 2022

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции

согласно приложению 1.

1.4. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований местного

бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации

расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.5. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного

бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2022

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции

согласно приложению 3.

1.6. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно

приложению 4.

 3

1.7. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета,

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022

год в сумме 51 513,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 53 664,3 тыс. рублей, на

2024 год в сумме 53 664,3 тыс. рублей.».

1.8. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить размер резервного фонда администрации

Междуреченского городского округа на 2022 год в сумме 15 593,5 тыс. рублей,

на 2023 год в сумме 22 200 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 22 200 тыс.

рублей.».

1.9. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых от

областного бюджета, на 2022 год в сумме 3 342 096 тыс. рублей, в том числе

субсидии 1 082 305,7 тыс. рублей, субвенции 2 203 934,5 тыс. рублей, иные

межбюджетные трансферты в сумме 55 855,8 тыс. рублей; на 2023 год в сумме

2 532 371,5 тыс. рублей, в том числе субсидии 285 196,5 тыс. рублей, субвенции

2 191 319,2 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 55 855,8

тыс. рублей; на 2024 год в сумме 2 524 657,4 тыс. рублей, в том числе субсидии

283 185,8 тыс. рублей, субвенции 2 185 617,5 тыс. рублей, иные межбюджетные

трансферты в сумме 55 854,1 тыс. рублей.».

1.10. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями Междуреченского

городского округа Кемеровской области - Кузбасса, предоставляются:

на поддержку общественных организаций в целях реализации

общественной активности населения;

на реализацию мероприятий по охране общественного порядка;

на реализацию мероприятий по сохранению кадров тренерско -

преподавательского состава и развитию студенческого хоккея;

на реализацию мероприятий по поддержке культуры коренного

малочисленного народа;

на реализацию проектов социально ориентированным некоммерческим

организациям Междуреченского городского округа Кемеровской области -

Кузбасса, победившим в конкурсе «Муниципальный грант»;

на реализацию персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в Междуреченском городском округе Кемеровской области -

Кузбасса;

на финансовое обеспечение затрат на проведение капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Междуреченского городского округа Кемеровской области - Кузбасса,

включенных в адресный перечень;

на поддержку деятельности Автономной некоммерческой организации

Центр развития добровольчества «Доброе время» в целях реализации

 4

мероприятий, направленных на развитие гражданских инициатив и

добровольчества (волонтерства) и вовлечения молодежи в добровольческую

(волонтерскую) деятельность.

Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий

устанавливается постановлениями администрации Междуреченского

городского округа.».

2. Настоящее решение направить главе Междуреченского городского

округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета народных депутатов Междуреченского городского округа по

экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Гапоненко).

Председатель Совета народных депутатов

Междуреченского городского округа     Ю.А. Баранов

Глава Междуреченского городского округа                В.Н. Чернов